
 

 

P R O G R A M 

 

Małgorzata Polak  –  kl. VI  PSM – Filia Poronin - fortepian  

                                 nauczyciel Maria Jankowska-Graczyk 

Mieczysław Karłowicz  –  „Cracacovienne B-dur” 

 

 

Marta Michalska – kl. V PSM  – skrzypce  

                                                        nauczyciel Teresa   Piwowarczyk 

                                                 akompaniament : Aleksandra Jeleńska 

Mieczysław Karłowicz -  „Idzie na pola” 

Mieczysław Karłowicz – „Po szerokim, po szerokim morzu” 

 

 

 

Bernadeta Pabin –  kl. IV PSM  – skrzypce  

                                                          nauczyciel Teresa Piwowarczyk  

                                                akompaniament : Aleksandra Jeleńska 

Mieczysław Karłowicz – „Skąd pierwsze gwiazdy” 

 

 

Martyna Pająk – kl. IV PSM  – skrzypce  

                                                         nauczyciel Teresa Piwowarczyk 

                                               akompaniament : Aleksandra Jeleńska 

Mieczysław Karłowicz – „Z nową wiosną” 

  

 

 

 

 

 

Jan Kudasik –  kl. IX POSA - fortepian - nauczyciel Elżbieta Cukier   

Mieczysław Karłowicz  –  „Rondo I” 

 

Orkiestra Szkolna ZPSA -  Mieczysław  Karłowicz -  Pieśni  

„Smutna jest dusza moja” 

„Po szerokim, po szerokim morzu” 

„Zasmuconej” 

„Mów do mnie jeszcze” 

„Nie płacz nade mną” 

„Idzie na pola” 

„Z nową wiosną” 

 

Paulina Martini – sopran 

Jakub Gucik – wiolonczela 

Cezary Wagner – opracowanie pieśni i przygotowanie orkiestry 

 

dr  Maciej Pinkwart  –  słowo o kompozytorze  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Tradycje edukacji muzycznej pod Tatrami sięgają bardzo odległych czasów, sprzed I wojny 

światowej i później okresu międzywojennego.  

Po II wojnie światowej szkolnictwo muzyczne w Zakopanem odrodziło  

się 1 września 1946 roku.  
 Wówczas powstała Miejska Szkoła Muzyczna im. F. Chopina, później przekształcona w 

Miejską Szkołę Umuzykalniającą przy Gimnazjum Ogólnokształcącym. Upaństwowiono ją 

w 1950 roku.  

Jako samodzielna placówka z siedzibą w Parku Miejskim rozpoczęła działalność 

edukacyjną w dwóch działach: dziecięcym i młodzieżowym.  

Prowadzono w niej naukę gry na wszystkich niemal instrumentach  

(w klasie fortepianu, skrzypiec, altówki, wiolonczeli, gitary, kontrabasu, fletu, klarnetu, 

rogu, puzonu, akordeonu, śpiewu solowego). Były też zajęcia z tańca, rytmiki, kształcenia 

słuchu, teorii i historii muzyki.      Powstała szkolna orkiestra symfoniczna, która 

występowała na wielu szkolnych oraz miejskich uroczystościach. Był to czas wielkiego 

rozkwitu szkoły.  

Działalność rozszerzono o filię, którą założono w Poroninie  

w 1961. W 1974 roku zainicjowano powstanie klas regionalnych, które były ewenementem 

w skali kraju. Młodzież uczyła się tradycyjnej muzyki góralskiej metodą beznutową.  

W 1975 roku przy szkole zawiązało się koło Stowarzyszenia Polskich Artystów Muzyków. 

Działali w nim przede wszystkim nauczyciele, którzy zaangażowali  

się również w organizację Ogólnopolskiego Towarzystwa Muzycznego im. Karola 

Szymanowskiego utworzonego w 1977 roku. Towarzystwo zainicjowało między innymi 

największe wówczas przedsięwzięcie muzyczne Zakopanego - Festiwal „Dni muzyki 

Karola Szymanowskiego”. Organizowano także liczne koncerty  

na rzecz zakopiańskiego środowiska.  

Imię Mieczysława Karłowicza zakopiańskiej szkole muzycznej nadano  

9 września 1979 r., z inicjatywy ówczesnej dyrektor szkoły Anny Juchniewicz.  

Od 1988 roku Szkoła mieści się w budynku przy ul. Sienkiewicza 12, niedaleko willi 

„Lutnia”, w której mieszkał aż do śmierci Mieczysław Karłowicz  

/1876 – 1909/ 

W ciągu 70 lat zakopiańską Szkołę Muzyczną ukończyło ponad tysiąc absolwentów. Wielu 

z nich podjęło dalszą naukę w szkołach II stopnia, 

oraz zdecydowało się na studia w akademiach muzycznych i wybrało  

zawód muzyka. Kilkanaście osób po skończeniu studiów powróciło  

do Zakopanego i obecnie pracuje w szkole, kształcąc przyszłe pokolenia muzyków 

 

 

Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia 

 im. Mieczysława Karłowicza w Zakopanem 

zaprasza na 

K O N C E R T 
poświęcony Patronowi Szkoły 

w 107 rocznicę śmierci Kompozytora 

w ramach   

J u b i l e u s z u  70 – l e c i a 

Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia 

 im. Mieczysława Karłowicza w Zakopanem 

 

8 lutego 2016 r. (poniedziałek)  godz. 18:00 

Sala im. Marszałka J. Piłsudskiego w Hotelu Belvedere 


